

Plan de Compras Vigencia 2013

Fecha de Actualización: Diciembre 3 de 2012

Version 1.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Includido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
INSUMOS DE ASEO Y CAFETERIA									4,773,510.00													
1	Consumo	Minima Cuantia	103004	GUANTES DE CAUCHO	CORRUGADO NEGRO TALLA 8 1/2	Un	4	3,360.00	13,440.00			X										
2	Consumo	Minima Cuantia	111002	CAFÉ	TOSTADO Y MOLIDO TIPO FUERTE	Lb	220	7,980.00	1,755,600.00			X										
3	Consumo	Minima Cuantia	111003	AROMATICA	DE PANELA SABORIZADA EN PAQUE	Paq	120	3,307.50	396,900.00			X										
4	Consumo	Minima Cuantia	111004	AZUCAR	100% NATURAL, SIN QUIMICOS, REI	Ki	220	2,625.00	577,500.00			X										
5	Consumo	Minima Cuantia	111006	AZUCAR	PAQ X 200 100% NATURAL, SIN QUI	Paq	2	2,940.00	5,880.00			X										
6	Consumo	Minima Cuantia	113003	BLANQUEADOR	3800 C.C.	gl	12	5,565.00	66,780.00			X										
7	Consumo	Minima Cuantia	113007	CERA PARA PISOS	EMULSIONADA 3800 C.C.	Un	12	10,500.00	126,000.00			X										
8	Consumo	Minima Cuantia	113008	ESCOBA	CABO MADERA MEDIANO	Un	4	3,990.00	15,960.00			X										
9	Consumo	Minima Cuantia	113012	FILTRO	DE TELA MEDIANOS PARA GRECA C	Un	4	1,050.00	4,200.00			X										
10	Consumo	Minima Cuantia	113014	DETERGENTE	EN POLVO, CON AROMAS X1000 gr	Ki	6	3,780.00	22,680.00			X										
11	Consumo	Minima Cuantia	113015	JABON LAVAPLATOS	EN CREMA CON AROMAS X1000 gr	Un	6	6,090.00	36,540.00			X										
12	Consumo	Minima Cuantia	113016	JABON ESPUMA	PARA DISPENSADOR TOCADOR VER	Un	8	30,450.00	243,600.00			X										
13	Consumo	Minima Cuantia	113000	JAVO EN POLVO	PARA DESMACHAR, QUITA GRASA,	Un	4	4,410.00	17,640.00			X										
14	Consumo	Minima Cuantia	113018	LIMPIADOR PARA PISOS	DESINFECTANTE, CON AROMAS X38	gl	12	8,715.00	104,580.00			X										
15	Consumo	Minima Cuantia	113023	PAPEL HIGIENICO	JUMBO X250M BLANCO EN ROLLO	Un	80	8,190.00	655,200.00			X										
16	Consumo	Minima Cuantia	113026	TOALLA MANOS DESECHABLE	EN ROLLO BLANCA HOJA SENCILLA	Un	50	12,663.00	633,150.00			X										
17	Consumo	Minima Cuantia	113027	TRAPERO	PABILO GRANDE CABO MADERA M	Un	4	5,040.00	20,160.00			X										
18	Consumo	Minima Cuantia	113037	LIMPIA VIDRIOS	3800 C.C.	gl	2	8,400.00	16,800.00			X										
19	Consumo	Minima Cuantia	113004	BOLSA PARA LA BASURA	70 CM X 100 CM PAQX12	Paq	4	3,150.00	12,600.00			X										
20	Consumo	Minima Cuantia	113005	BOLSA PARA LA BASURA	51 CM X 55 CM PAQX10	Paq	4	1,260.00	5,040.00			X										
21	Consumo	Minima Cuantia	113011	PAÑOS ABRASIVOS	MEDIDAS APROX. 10 CM X 15 CM	Un	18	262.50	4,725.00			X										
22	Consumo	Minima Cuantia	113020	LIMPION SECADOR DE COCINA	TELA DE TOALLA APRX. 50% POLYES	Un	6	3,675.00	22,050.00			X										
23	Consumo	Minima Cuantia	113022	DULCEABRIGO	COLOR ROJO MEDIDAS APROX. 76	Un	6	2,310.00	13,860.00			X										
24	Consumo	Minima Cuantia	113036	CEPILLO PARA PISOS	CABO EN MADERA MEDIANO	Un	1	2,625.00	2,625.00			X										
INSUMOS PARA IMPRESORAS									3,060,000.00													
1	Consumo	Selección Abreviada	110017	Cartucho Toner	WorkCentre M123	Un	3	310,000.00	930,000.00			X			X							X
2	Consumo	Selección Abreviada	110012	Cartucho Cilindro	WorkCentre M123	Un	3	525,000.00	1,575,000.00			X			X							X
3	Consumo	Selección Abreviada	110013	Cartucho Toner Negro (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	1	75,000.00	75,000.00			X				X						
4	Consumo	Selección Abreviada	110014	Cartucho Toner Amarillo (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	1	70,000.00	70,000.00			X				X						
5	Consumo	Selección Abreviada	110015	Cartucho Toner Cyan (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	1	70,000.00	70,000.00			X				X						
6	Consumo	Selección Abreviada	110016	Cartucho Toner Magenta (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	1	70,000.00	70,000.00			X				X						
7	Consumo	Selección Abreviada	110028	cinta impresora	EPSON FX - 1170	Un	12	7,500.00	90,000.00			X				X						
8	Consumo	Selección Abreviada	110131	cinta impresora	EPSON FX-890	Un	6	25,000.00	150,000.00			X										
9	Consumo	Selección Abreviada	110132	cinta impresora	EPSON TMU295	Un	3	10,000.00	30,000.00			X										

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2013

Fecha de Actualización: Diciembre 3 de 2012

Version 1.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra														
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic			
INSUMOS PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE OFICINA										3,694,020.00														
1	Consumo	Minima Cuantia	110002	almohadilla dactilar	Redonda entre 40 mm y 60 mm	Un	6	970.00	5,820.00				X											
2	Consumo	Minima Cuantia	110021	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min	R	Un	100	390.00	39,000.00				X											
3	Consumo	Minima Cuantia	110023	cinta adhesiva transparente	12 X 40	Un	24	520.00	12,480.00				X											
4	Consumo	Minima Cuantia	110032	Gancho tipo clip	Metalico Jumbo 50mm X50	caja	20	1,210.00	24,200.00				X											
5	Consumo	Minima Cuantia	110033	Gancho tipo clip	Metalico Mariposa X50	caja	20	1,480.00	29,600.00				X											
6	Consumo	Minima Cuantia	110034	Gancho tipo clip	Metalico Estándar 33mm X100	caja	20	370.00	7,400.00				X											
7	Consumo	Minima Cuantia	110035	Corrector	Liquido de Tinta, tipo lapiz	Un	10	1,330.00	13,300.00				X											
8	Consumo	Minima Cuantia	110040	DVD	Light Scribe	Un	25	1,800.00	45,000.00				X											
9	Consumo	Minima Cuantia	110042	DVD	R 8.5 Gb	Un	25	3,750.00	93,750.00				X											
10	Consumo	Minima Cuantia	110044	Gancho tipo grapa	Referencia 26/6 , en alambre metal	Caja	20	3,750.00	75,000.00				X											
11	Consumo	Minima Cuantia	110051	Boligrafo	Negro con tapa	Un	60	270.00	16,200.00				X											
12	Consumo	Minima Cuantia	110056	lapiz porta minas	0.5 mm	Un	12	2,300.00	27,600.00				X											
13	Consumo	Minima Cuantia	110061	Folder	Colgante de varilla metalica, en cart	Un	200	480.00	96,000.00				X											
14	Consumo	Minima Cuantia	110062	Carpeta tipo legajador	Estándar color yute	Un	200	150.00	30,000.00				X											
15	Consumo	Minima Cuantia	110072	marcador borrable	Desechable color azul	Un	10	1,210.00	12,100.00				X											
16	Consumo	Minima Cuantia	110073	marcador borrable	Desechable color negro	Un	10	1,210.00	12,100.00				X											
17	Consumo	Minima Cuantia	110074	marcador borrable	Desechable color rojo	Un	10	1,210.00	12,100.00				X											
18	Consumo	Minima Cuantia	110075	marcador borrable	Desechable color verde	Un	10	1,210.00	12,100.00				X											
19	Consumo	Minima Cuantia	110076	marcador permanente	Color azul, desechable	Un	10	920.00	9,200.00				X											
20	Consumo	Minima Cuantia	110077	marcador permanente	Color negro, desechable	Un	10	920.00	9,200.00				X											
21	Consumo	Minima Cuantia	110078	marcador permanente	Color rojo, desechable	Un	10	920.00	9,200.00				X											
22	Consumo	Minima Cuantia	110079	marcador permanente	Color verde, desechable	Un	10	920.00	9,200.00				X											
23	Consumo	Minima Cuantia	110080	marcador resaltador	Color amarillo, deseechable	Un	10	960.00	9,600.00				X											
24	Consumo	Minima Cuantia	110081	marcador resaltador	Color azul, deseechable	Un	10	960.00	9,600.00				X											
25	Consumo	Minima Cuantia	110082	marcador resaltador	Color rosado, desechable	Un	10	960.00	9,600.00				X											
26	Consumo	Minima Cuantia	110083	marcador resaltador	Color zapote, desechable	Un	10	960.00	9,600.00				X											
27	Consumo	Minima Cuantia	110085	marcador micropunta	Color azul, desechable	Un	10	710.00	7,100.00				X											
28	Consumo	Minima Cuantia	110086	marcador micropunta	Color negro, desechable	Un	10	710.00	7,100.00				X											
29	Consumo	Minima Cuantia	110087	marcador micropunta	Color rojo, desechable	Un	10	710.00	7,100.00				X											
30	Consumo	Minima Cuantia	110088	marcador micropunta	Color verde, desechable	Un	10	710.00	7,100.00				X											
31	Consumo	Minima Cuantia	110096	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, RX500	Hoja 8.5 X 11" Blanca, 75grs	Resma	6	8,500.00	51,000.00				X											
32	Consumo	Minima Cuantia	110098	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, RX500	Hoja 8.5 X 13" Blanca, 75grs	Resma	12	9,500.00	114,000.00				X											
33	Consumo	Minima Cuantia	110100	Rollo de papel	Registradora 5,7 cm X 40 mts	Rollo	12	700.00	8,400.00				X											
34	Consumo	Minima Cuantia	110106	Pegante	En barra 40 g, sin glicerina	Un	12	3,400.00	40,800.00				X											

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2013

Fecha de Actualización: Diciembre 3 de 2012

Version 1.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Includido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
35	Consumo	Minima Cuantia	110117	sobre bolsa	Papel manila 22.5x29.0, 90 g/m2	Un	200	70.00	14,000.00				X									
36	Consumo	Minima Cuantia	110119	sobre bolsa	Papel manila 17.5x24.0, 90 g/m2	Un	100	60.00	6,000.00				X									
37	Consumo	Minima Cuantia	110120	sobre bolsa	Papel manila 25.0x35.0, 90 g/m2	Un	400	90.00	36,000.00				X									
38	Consumo	Minima Cuantia	110128	almohadilla para sellos	Forma rectangular	Un	3	2,730.00	8,190.00				X									
39	Consumo	Minima Cuantia	114001	forma continua carta	Carta, continua 8.5 X 11"	caja	2	45,240.00	90,480.00				X									
40	Consumo	Minima Cuantia	114004	forma preimpresa	Carta, continua, cupon factura	caja	4	153,450.00	613,800.00										X			
41	Consumo	Minima Cuantia	114005	Forma cartulina libreta de pago	Sabana proteccion facturas	Un	2000	242.00	484,000.00										X			
42	Consumo	Minima Cuantia	114006	forma carta con membrete logo ppal cyp	Hoja 8.5 X 11" 1 tinta, 75grs	Resma	24	13,000.00	312,000.00	X												
43	Consumo	Minima Cuantia	114007	forma carta con marca de agua	Hoja 8.5 X 11" 1 tinta, 75grs	Resma	96	13,000.00	1,248,000.00	X												
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS Y EQUIPOS DE OFICINA									6,100,000.00													
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Mantenimiento Multifuncional	Xerox Workcentre M123	Un	1	3,122,000.00	3,122,000.00	X												
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Mantenimiento Equipos de Computo	Varias Referencias	Un	1	2,600,000.00	2,678,000.00	X												
3	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Mantenimiento de Equipos de Comunic	Telefonos y plantas telef	Un	1	200,000.00	150,000.00	X												
4	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Mantenimiento de Muebles y Enseres	Varios elementos	Un	1	178,000.00	150,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
EDIFICIO SEDE - MANTENIMIENTO									3,091,030.00													
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Mantenimiento del Edificio Sede		Un	1	3,091,030.00	3,091,030.00					X								
OTROS GASTOS									47,858,215.00													
1	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	Custodia y Transporte Backup	Medios Mageneticos	Un	1	2,658,430.00	2,658,430.00	X												
2	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	Alojamiento pagina Web		Un	1	500,000.00	500,000.00			X										
3	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	Aseo y Cafeteria		Un	1	27,060,620.00	27,060,620.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	Correo y Envios		Un	1	3,345,570.00	3,345,570.00	X												
5	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	Fotocopias		Un	1	3,892,500.00	3,892,500.00	X												
6	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	Vigilancia	Monitoreo de Alarma	Un	1	908,975.00	908,975.00	X												
7	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	Legales y Notariales		Un	1	6,037,500.00	6,037,500.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
8	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	Suscripciones	B. Judicial, Notinet, Avju, Legis	Un	1	3,454,620.00	3,454,620.00													
SERVICIOS PUBLICOS									24,551,600.00													
1	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	Telefono celular	Asignado a Gerencia (V,D)	Un	12	141,625.00	1,699,500.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	Telefonia, Internet y TV	PBX, 8 Lineas, 6M, Pbasico	Un	12	1,040,000.00	12,480,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	Agua, Alumbrado Publico y Aseo	Durante los 12 meses del año	Un	12	143,341.67	1,720,100.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	Energia Electrica	Durante los 12 meses del año	Un	12	721,000.00	8,652,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
PLAN DE CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS									23,176,030.00													
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Capacitación	Ver Plan de Capacitación 2013	Un	1	7,519,000.00	7,519,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Bienestar Social	Ver Plan de Bienestar 2013	Un	1	14,508,580.00	14,508,580.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Incentivos	Ver Plan de Incentivos 2013	Un	1	1,148,450.00	1,148,450.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
SERVICIOS									166,127,848.00													


CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2013

Fecha de Actualización: Diciembre 3 de 2012

Version 1.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Seguros		Un	1	137,797,274.00	137,797,274.00		X											
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Impresos y Publicaciones		Un	1	2,884,000.00	2,884,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Gastos de Viaje y Viaticos		Un	1	9,579,000.00	9,579,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Gastos Financieros		Un	1	15,283,564.00	15,283,564.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
5	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Dotación Personal		Un	1	584,010.00	584,010.00			X				X						X
IMPREVISTOS SERVICIOS Y BIENES									3,500,000.00													
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Otros Servicios Imprevistos		Un	1	1,750,000.00	2,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	Otros bienes Imprevistos		Un	1	1,750,000.00	1,500,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
MODERNIZACION TECNOLOGICA E INSTITUCIONAL									18,900,500.00													
1	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Computador	Escritorio y/o Portatil	Un	1	2,000,000.00	2,000,000.00			X										
2	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Impresora	Matriz de Punto	Un	1	1,100,000.00	1,100,000.00					X								
3	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Actualiza Equipos, accesorios, partes y repuestos	Para cualquier equipo	Un	1	2,550,500.00	2,550,500.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Actualización Antivirus	Kaspersky 30 licencias	Un	1	2,250,000.00	2,250,000.00			X										
5	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Actualización y Mantenimiento de Software	Admiarchi, Slico, Heinsohn	Un	1	5,000,000.00	5,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
6	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Licenciamiento de Software	Productos varios fabrican	Un	1	3,000,000.00	3,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
7	Moder Tecnolo	Selección Abreviada	N.A.	Otros Equipos de Oficina		Un	1	3,000,000.00	3,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
MODERNIZACION INSTITUCIONAL									10,000,000.00													
1	Modern Institu	Selección Abreviada	N.A.	Modernización Institucional	Mantenimiento del SGC	Un	1	10,000,000.00	10,000,000.00			X	X	X								
COSTO TOTAL PLAN DE COMPRAS 2012									314,832,753.00													


Ing. German Dario Trejos Trejos
Subgerencia Administrativa
Sistemas y Gestión Documental

